
 

 

Il Rettore 
 

Visto lo Statuto di Autonomia dell’Università di Messina; 
 

Visto il proprio Decreto del 5 gennaio 2022; 
 
Tenuto Conto dell’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 
diffusivo dell’infezione SARS-COV2 e l’incremento dei casi su tutto il territorio nazionale, ivi 
compreso il territorio della Città Metropolitana di Messina; 
 
Ravvisata l’opportunità di adottare ulteriori misure al fine di contenere la diffusione 
dell’infezione da SARS-COVID2 all’interno delle strutture universitarie; 
 

DECRETA 

A parziale modifica del Decreto Rettorale del 5 gennaio 2022, dal 10 gennaio p.v. e fino a nuove 
ulteriori disposizioni,   

1. Le lezioni si svolgeranno in modalità blended, su piattaforma Microsoft Teams, ad eccezione 
di quelle che si tengono presso le sedi decentrate e in aule ubicate all’interno dell’AOU “G. 
Martino” per le quali sarà attiva esclusivamente la modalità a distanza. 

2. Gli esami di profitto, inclusi quelli delle sedi decentrate, si svolgeranno da remoto, su 
piattaforma Microsoft Teams. 

3. Fermo restando che le singole strutture dell’Ateneo dovranno garantire l’erogazione dei 
servizi rivolti all’utenza secondo criteri di regolarità, continuità, efficienza ed efficacia, 
ciascun Responsabile dovrà programmare l’organizzazione del lavoro delle strutture 
amministrative dell’Ateneo per consentire il ricorso al lavoro agile fino a un massimo del 50% 
dei dipendenti. I soggetti da destinare al lavoro agile sono rappresentati dai lavoratori fragili, 
dai lavoratori beneficiari della Legge 104/92, dai lavoratori conviventi con soggetti positivi, 
dai lavoratori con figli minori di 14 anni e da quelli provenienti da fuori comune.  

Messina, 07 gennaio 2022 

            IL RETTORE 
            (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 


		2022-01-07T18:15:43+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




